
 25.10.2022 г.                                г. Симферополь                                       №776 

 

О внесении изменений 

в решение 18 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 30.04.2015 № 242 «Об утверждении Правил 

распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации 

объектов наружной рекламы и информации на территории 

Симферопольского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, учитывая предложение прокуратуры Симферопольского 

района Республики Крым от 27.09.2022 № Исорг – 4032 – 22 и с целью 

приведение терминологии в соответствие с Федеральным законом от 

21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации», Законом Республики Крым от 19.07.2022 

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», районный 

совет решил: 

 

1. Внести в решение в решение 18 сессии Симферопольского 

районного совета  Республики Крым I созыва от 30.04.2015 № 242 «Об 

утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории 

Симферопольского района» следующие изменения: 

в приложении к решению:  

в разделе 3: 

в пункте 3.3. слова «государственной власти» исключить. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в 

официальном печатном органе местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма», а также разместить на официальном Портале 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

67 сессия II созыва 
 

            РЕШЕНИЕ 
 

consultantplus://offline/ref=7C55A10B9B2E0B73C1E73FCDEBB9F2ECA955606E598ECA03FFB3E4131F199B6036FE3CEC3A998431F7BAD8DAF8D2BB2D5961AE93669D6003C63B13x0hAI
consultantplus://offline/ref=7C55A10B9B2E0B73C1E73FCDEBB9F2ECA955606E598ECA03FFB3E4131F199B6036FE3CEC3A998431F7BAD9D9F8D2BB2D5961AE93669D6003C63B13x0hAI


Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию с 

правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции военнослужащих и транспорта 

(Космовский Р.Е.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета              Г.Шабанова 

 
 

 

 


